Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº411/2022

Requer informações acerca de
 Recapeamento de asfaltamento e
tapa buraco em todas as ruas do
Bairro Jardim Adélia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, já há algum tempo moradores reclamam que o
local citado necessita de ser feito operação tapa-buracos e recapeamento, que
as ruas do bairro estão com muitos buracos e em alguns pontos o asfalto está
esfarelando.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração fazer a manutenção de asfalto das ruas do
Bairro Jardim Adélia?

 2º) Caso resposta positiva, para quando?

 3º) Caso resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VZN3SPRRF27N2657
		2022-05-13T16:47:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura